
系統連系申込に係るお知らせ

平素は、当社事業に格別のご高配を賜わり、厚く御礼申しあげます。

系統連系に係るお申込みについて、お知らせいたします。

ご理解とご協力を賜わりますようお願い申しあげます。



申込み先のご案内

 申込内容や契約先によってお申込み先が異なります。ご確認の上、お申込みをお願いいたします。
 お申込みのシステムをお間違えの場合は、お申込み出し直しとなります。
※関西電力送配電と関西電力は別会社になります。（弊社たくそう君への申込誤りが多くございますので、ご注意下さい）

申込内容 申込（例）
契約先 使用する

システム買取 供給

FIT（太陽光）新設
太陽光１０ｋＷ未満新設
太陽光１０ｋＷ以上新設

関西電力送配電 － たくそう君

FIT（太陽光）容量変更
卒FIT容量変更

太陽光パネル変更・増設
太陽光パワコン変更・増設

関西電力送配電 － たくそう君

関西電力 － シンセツくん

関西電力以外の
事業者

－
たくそう君
（※1）

非ＦＩＴ逆潮流あり

エネファーム（逆潮流有）新設
発電量調整供給契約

関西電力以外の
事業者

－
たくそう君
（※1）

無償逆潮流太陽光新設

－ 関西電力 シンセツくん

－
関西電力以外の

事業者
たくそう君
（※1）

非ＦＩＴ逆潮流なし
エネファーム（逆潮流無）新設
エコウィル新設
蓄電池新設

－ 関西電力 シンセツくん

－
関西電力以外の

事業者
たくそう君
（※1）

（※1) 契約している事業者によっては、独自の申込システムを設けている場合がございます。申請方法はご契約の事業者へお問い合わせください。


